
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

GABINETE - ARAQUARI

PORTARIA Nº 257 / 2022 - GAB/ARAQ (11.01.02.01)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Araquari-SC, 22 de agosto de 2022.

O  DIRETOR-GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA
CATARINENSE - CAMPUS ARAQUARI, NO USO DA COMPETÊNCIA QUE LHE FOI SUBDELEGADA
PELA PORTARIA Nº 100/2020/PORT/REIT DE 28 DE JANEIRO DE 2020, PUBLICADA NO DIÁRIO
OFICIAL DA UNIÃO DE EM 29/01/2020,

RESOLVE

Art. 1º - ALTERAR  a PORTARIA Nº 119 / 2021 ? GAB/ARAQ, de 22 de junho de 2021, que
designa servidores para cons�tuir o Núcleo de Educação a Distância (NEaD), formado por uma
equipe mul�disciplinar para acompanhamento e auxílio nas ofertas na modalidade Educação
a Distância do Campus Araquari, que passa a ter a seguinte composição:

I. Maico João Trombelli (Matrícula Siape nº 2264022), Docente da área de Informá�ca:
Suporte Técnico - Coordenador;

II. Elaine Soares Cantu (Matrícula Siape nº 1049782), Auxiliar em Administração,
Coordenação de Patrimônio e Almoxarifado: Suporte Técnico

III. João Paulo Orlando (Matrícula Siape nº 2275324), Docente da área de Informá�ca:
Suporte Técnico;

IV. Paulo Cesar Fernandes de Oliveira (Matrícula Siape nº 2154693), Docente da área de
Informá�ca: Suporte Técnico;

V. Jefferson Douglas Viana (Matrícula Siape nº 1134696), Analista de TI: Suporte Técnico;
VI. Vanessa Alessandra de Souza Andrade Miranda (Matrícula Siape nº 2425051), Técnica

em Segurança do Trabalho: Suporte Técnico;
VII. Filipe Moreira Alves de Lima (Matrícula Siape nº 2172327), Docente da área de História:

Suporte Pedagógico.
VIII. Lucia Loreto Lacerda (Matrícula Siape nº 2101108), Docente da área de Libras: Suporte

Pedagógico;
IX. Simone Elisa Mai (Matrícula Siape nº 3006953), Técnica em Assuntos Educacionais:

Suporte Pedagógico;

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a par�r desta data.

(Assinado digitalmente em 23/08/2022 15:26 )

CLEDER ALEXANDRE SOMENSI
DIRETOR GERAL - TITULAR

DG/ARA (11.01.02.02)
Matrícula: 1836822

Processo Associado: 23349.000347/2019-35



Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.ifc.edu.br/public
/documentos/index.jsp informando seu número: 257, ano: 2022, tipo: PORTARIA, data de

emissão: 22/08/2022 e o código de verificação: dd5f70afe3

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

